
        

                                                                                     

UCHWAŁA Nr XXVIII/208/2010 

RADY GMINY W SIENNICY 

                                                             z dnia 18 lutego 2010r. 
 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Zglechowie 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (t.j. Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1, ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240), 

Rada Gminy w Siennicy postanawia, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 31 sierpnia 2010 r. likwiduje się Publiczną Szkołę Podstawową w  Nowym Zglechowie. 

§ 2 

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. 

H. Sienkiewicza w Siennicy . 

§ 3 

Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Siennica. Majątek 

likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Siennica. 

§ 4 

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Siennica, za wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą przejmuje Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie . 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                   



 

Uzasadnienie 

 

 

do Uchwały Nr XXVIII/208/10 Rady Gminy w Siennicy  

z dnia 18 lutego 2010r. 

 w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Zglechowie 

 

 
 Zgodnie z art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 

szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości  kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 

tego samego typu oraz po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

 

W dniu 19 listopada 2009r. Rada Gminy w Siennicy podjęła uchwałę Nr XXVI/187/09 w 

sprawie zamiaru likwidacji PSP w Nowym Zglechowie. O zamiarze likwidacji w ustawowym 

terminie organ prowadzący zawiadomił Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz rodziców 

uczniów. Mazowiecki Kurator Oświaty  pismem z dnia 30.12.2009r. wyraził pozytywną opinię w 

sprawie likwidacji PSP w Nowym Zglechowie z dniem 31 sierpnia 2010r. Negatywną opinię 

przesłał  Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mińsku Mazowieckim. 

 

 Likwidacja PSP w Nowym Zglechowie z dniem 31 sierpnia 2010 r. podyktowana jest  

w szczególności  małą liczbą uczniów w poszczególnych oddziałach oraz wysokimi kosztami 

własnymi gminy (pozainwestycyjnymi) przypadającymi na 1 ucznia w szkole. 

 

Obecnie tj. w roku szkolnym 2009/2010 do PSP w Nowym Zglechowie uczęszcza do klas I-VI 

35 uczniów, średnia liczba uczniów w oddziale wynosi 5,8. W związku z małą ilością uczniów 

duża część zajęć lekcyjnych odbywa się w klasach łączonych. 

Do obwodu szkolnego w Nowym Zglechowie należą miejscowości: Nowy Zglechów, Siodło, 

Swoboda, Zglechów. Demografia w tym obwodzie szkolnym przedstawia się następująco: 

 

 

Miejscowość 

Roczniki 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009  

Nowy Zglechów 

 

Siodło 

 
Swoboda 

 
Zglechów 

2 

 

2 

 

1 

 

2 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

3 

 

2 

 

1 

 

3 

 

 

3 

 

1 

 

1 

 

- 

 

 

1 

 

3 

 

1 

 

1 

 

 

2 

 

4 

 

- 

 

1 

 

 

3 

 

2 

 

- 

 

1 

 

 

5 

 

1 

 

1 

 

1 

Ogółem 7 2 9 5 6 7 6 8 

 

 

Na podstawie prognozy demograficznej należy stwierdzić, ze liczba uczniów w klasach I-VI, a 

więc objętych subwencją oświatową do roku szkolnego 2014/2015 nie ulegnie radykalnie 

zmianie  

i będzie kształtować się w granicach od 31 do 42. 



 

Nie bez znaczenia na koszty kształcenia uczniów w tej Szkole ma właśnie  liczba dzieci. 

Porównując koszty własne  Gminy ponoszone na 1 ucznia w 2009 roku  w poszczególnych 

szkołach na terenie Gminy, należy stwierdzić, że koszty te w PSP w Nowym Zglechowie są 

najwyższe i wynoszą  7.614 zł. Ogółem w 2009 roku dopłata z budżetu gminy do 

funkcjonowania  PSP w Nowym Zglechowie wyniosła  258.895 zł. (bez wydatków 

inwestycyjnych). Koszty funkcjonowania Szkoły będą wzrastać proporcjonalnie do wzrostu płac, 

wzrostu kosztów obsługi oraz remontów. Będzie więc powiększać się   kwota dofinansowania ze 

strony Gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji 

oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do tej Szkoły. 

Po likwidacji PSP w Nowym Zglechowie uczniowie będą mogli kontynuować naukę w PSP w 

Siennicy. Uczniowie z PSP w Nowym Zglechowie dołączą do poszczególnych klas PSP w 

Siennicy powiększając liczebność uczniów w tych klasach, gdzie średnio uczyć się będzie w roku 

szkolnym 2010/11 ok. 24 uczniów w 1 oddziale. Należy podkreślić, że odpowiednia liczba 

uczniów w danej klasie, rezygnacja z nauki w klasach łączonych  wpłynie pozytywnie na poziom 

nauczania i pozwali na właściwą organizację zajęć lekcyjnych. Liczba dzieci w oddziałach PSP 

w Siennicy zwiększy się ale nieznacznie i nie spowoduje to żadnych dodatkowych trudności w 

pracy i organizacji szkoły. Nie ma również niebezpieczeństwa wydłużenia czasu pracy szkoły. 

Zajęcia lekcyjne będą trwały od godz. 8°° do 14³° tj. tak jak od wielu lat w tej szkole. Szkoła 

Podstawowa w Siennicy dysponuje obecnie 12 pomieszczeniami do nauki. Ponadto posiada 

pełnowymiarową halę sportową i stadion sportowy. 

 

Uczniowie oczekujący na środki transportu będą mogli przebywać w świetlicy szkolnej oraz 

korzystać z szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych organizowanych w PSP w Siennicy. 

Gmina zapewnia bezpłatny dowóz i pełną opiekę w czasie przejazdu. Dowóz zostanie 

zabezpieczony na bazie posiadanego Gimbusa i innego przewoźnika PKS lub Rapit. Istnieje 

możliwość elastycznego ustalenia czasu odjazdu uczniów ze względu na to, że gmina posiada 

własny autobus. 

Gmina, nauczycielom zlikwidowanej Szkoły w miarę możliwości udzieli wszelkiej pomocy w 

zakresie zatrudnienia. 

Konieczność racjonalizacji wydatków oświatowych przez Gminę Siennica wymusza również 

realizacja innych zadań własnych takich jak: prowadzenie remontów szkół podstawowych, 

przedszkola, budowa i modernizacja dróg gminnych, budowa kanalizacji sanitarnej. 

 

Oszczędności pochodzące z racjonalizacji wydatków oświatowych stanowić również mogą 

pokrycie części udziału środków własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zadań ze środków 

Unii Europejskiej.  

 

Mając na uwadze przedstawione powyżej argumenty podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


